БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«КОГАЛЫМСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

11 января 2024 г.
г. Когалым

О внесении изменений в приказ учреждения
от 26.09.2023 года № 699 «Об утверждении перечня и стоимости
дополнительных платных услуг, оказываемых учреждением»

В целях развития внебюджетной деятельности, дополнительного
привлечения средств от приносящей доход деятельности в БУ «Когалымский
комплексный центр социального обслуживания населения» (далее -
учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 15 января 2024 года Перечень и стоимость

дополнительных платных услуг, оказываемых БУ «Когалымский комплексный
центр социального обслуживания населения» в новой редакции.

2. Внести в приказ учреждения от 26.09.2023 года №699 «Об
утверждении перечня и стоимости дополнительных платных услуг,
оказываемых учреждением» следующие изменения:

2.1. Приложение 1 «Перечень дополнительных платных услуг,
оказываемых учреждением» к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу;

2.2. Приложение 2 «Стоимость дополнительных платных услуг,
оказываемых учреждением» к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Заведующим отделениями (Комбарова А.П., Семен О.С., Андреева
А.В., Лапина М.С., Поклонцева И.М.):

2.1. при оказании дополнительных платных услуг и определении платы
за их оказание, применять перечень и стоимость дополнительных платных
услуг в новой редакции в соответствии с настоящим приказом;

2.2.ознакомить работников, находящихся в непосредственном
подчинении, с перечнем и стоимостью дополнительных платных услуг в
новой редакции.

2

3. Главному бухгалтеру (Холодняк Т.А.) обеспечить осуществление
контроля за соблюдением процедуры взимания платы за оказание
дополнительных платных услуг.

4. Заведующему отделением информационно-аналитической работы
(Тиссен Т.Г.) разместить информацию о перечне дополнительных платных
услуг и их стоимости (в новой редакции) в доступном месте на стендах
учреждения и официальном сайте учреждения.

5. Документоведу (Рахматуллина Г.И.) ознакомить с настоящим
приказом под роспись всех заинтересованных лиц и направить и копии
приказа согласно рассылке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Сенив М.В.

4

«Приложение 1
к приказу учреждения от 11.01.2024 года № £

«Об утверждении перечня и стоимости дополнительных
платных услуг, оказываемых учреждением»

Перечень
дополнительных платных услуг, оказываемых учреждением

№
п/п

Наименование
дополнительной платной услуги

Отделение социальной реабилитации и абилитации детей
с ограниченными возможностями

1 . Консультация логопеда
2. Логопедическая диагностика
3. Составление логопедической характеристики на ребенка
4. Индивидуальное коррекционное занятие с логопедом
5. Консультация психолога
6. Психологическая диагностика и обследование личности
7. Составление психологической характеристики на ребенка
8. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом
9. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом с применением метода А.

Томатиса
10. Семейное занятие по релаксации в сенсорной комнате
11. Определение уровня готовности ребенка к школе
12. Индивидуальное занятие по адаптивной физической культуре в спортивном зале с

применением сенсорно-динамического зала «Дом Совы»
13. Индивидуальное занятие в тренажерном зале
14. Групповой функциональный тренинг BODY STRETCHING (для взрослых)
15. Подарочный сертификат
16. Детская фитнес -  группа (аэробика, тренажерный, спортивный зал)
17. Биоакустическая коррекция с использованием аппарата «Синхро-С»

Социально-медицинское отделение
1 . Консультация врача-специалиста
2. Лечение с применением аппарата «Магнитер»
3. Электрофорез
4. СМТ (амплипульстерапия)
5. Лазеротерапия на аппарате физиотерапевтическом BTL-5000
6 Электросон с применением аппарата «Магнон-Слип»
7. Г ипокситерапия
8 Мини-сауна «Кедровая бочка»
9 Парафинолечение (для несовершеннолетних)

10. Парафинолечение (для взрослых)
11. Кислородный коктейль
12. Ручной массаж
13. Г алокамера
14. Душ Шарко
15. Г идромассажная ванна
16. Циркулярный душ

5

17. Инфракрасная кабина (для взрослых)
18. Грудничковое плавание (от 0 до 5 месяцев)
19. Г рудничковое плавание (от 5 месяцев до 3 лет)
20. SPA-капсула с душем Виши
21. Логопедический массаж
22. Ультразвуковая терапия
23. КУФ зева и носа (светолечение)
24. Акупунктура стоп
25. Подарочный сертификат
26. Оказание услуги по перевозке граждан, перевоз которых по состоянию здоровья

может осуществляться исключительно в лежачем положении (г. Когалым - пос.
Пионерный - г. Когалым, г. Когалым - пос. Фестивальный - г. Когалым). время 1 час
60 минут

27. Оказание услуги по перевозке граждан, перевоз которых по состоянию здоровья
может осуществляться исключительно в лежачем положении г. Когалым - г. Когалым
(до 6 км) время 1 час 17 минут

28. Услуга ожидания водителем для перевозки граждан, перевоз которых по состоянию
здоровья может осуществляться исключительно в лежачем положении, в обратную
сторону

29. Подъем и спуск лежачего больного на этаж
Отделение психологической помощи гражданам

1 . Психологическое консультирование
2. Психологическая диагностика и обследование личности
3. Психокоррекционное занятие с психологом
4. «Крошки-горошки» (игровой тренинг с детьми от 6 месяцев до 3 лет, группа 5

семейных пар папа/мама и ребенок)
5. «Движение к цели» (групповой тренинг личностного роста (группа 10 человек))
6. «Успешный ученик» (занятия в группе по развитию психологической готовности к

школе (развитие познавательных процессов, группа 5 человек))
7. «Билет в будущее» (психологическая диагностика на профориентацию)
8. Проведение психологической, педагогической диагностики несовершеннолетнего (с

выдачей психологического заключения)
9. Оформление психологического заключения несовершеннолетнего

Отделение социально реабилитации и абилитации
граждан пожилого возраста и инвалидов

1 . Занятия в группе активного долголетия «Северянка» (скандинавская ходьба)
2. Занятия в группе «СПОРТ- Life» по программе «Спортивно-оздоровительная среда

для граждан пожилого возраста и инвалидов»
3. Оказание услуги по присмотру за инвалидом молодого возраста

(без предоставления питания)
4. Предоставление питания (завтрак) при оказании услуги по присмотру за инвалидом

молодого возраста
5. Предоставление питания (обед) при оказании услуги по присмотру за инвалидом

молодого возраста
6. Индивидуальное занятие в тренажерном зале
7. Подарочный сертификат
8. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов пенсионного возраста в режиме

4-часового пребывания с предоставлением питания (завтрак, обед или обед, ужин!
9. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов пенсионного возраста в режиме

3 -часового пребы вания без предоставления питания
10. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов пенсионного возраста в режиме

6

8-часового пребывания с предоставлением 3-разового питания
Отделение социального сопровождения граждан

1 . Подготовка искового заявления без материального требования, жалоб, ходатайств,
писем

2. Представление интересов в суде
3. Копирование документов
4. Психологическое консультирование
5. Психологическая диагностика и обследование личности
6. Психокоррекционное занятие с психологом
7. Подарочный сертификат

«Приложение 2
к приказу учреждения от 11.01.2024 года №____

«Об утверждении перечня и стоимости дополнительных
платных услуг, оказываемых учреждением»

Стоимость
дополнительных платных услуг, оказываемых учреждением

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Цена за
услугу,

руб-
Отделение социальной реабилитации и абилитации детей

с ограниченными возможностями
1. Консультация логопеда 40 минут 400,00
2. Логопедическая диагностика 60 минут 600,00
3. Составление логопедической характеристики на ребенка 90 минут 900,00
4. Индивидуальное коррекционное занятие с логопедом 30 минут 500,00
5. Консультация психолога 30 минут 495,00
6. Психологическая диагностика и обследование личности 40 минут 450,00
7. Составление психологической характеристики на ребенка 1 характеристика 450,00
8. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом 40 минут 450,00
9. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом с

применением метода А. Томатиса
40 минут 500,00

10. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом с
применением метода А. Томатиса

60 минут 750,00

11. Индивидуальное коррекционное занятие с психологом с
применением метода А. Томатиса

80 минут 1000,00

12. Семейное занятие по релаксации в сенсорной комнате 40 минут 450,00
13. Определение уровня готовности ребенка к школе 40 минут 450,00
14. Индивидуальное занятие по адаптивной физической

культуре в спортивном зале с применением сенсорно-
динамического зала «Дом Совы»

15 минут 150,00

15. Индивидуальное занятие в тренажерном зале 30 минут 280,00

7

16. Групповой функциональный тренинг BODY STRETCHING
(для взрослых)

абонемент
на месяц

(3 раза в неделю)

3000,00

абонемент
на месяц

(4 раза в неделю)

3750,00

разовое занятие
60 минут

300,00

абонемент
на месяц

(2 раза в неделю)

2250,00

17. Подарочный сертификат 1 штука 1000,00
18. Подарочный сертификат 1 штука 2000,00
19. Подарочный сертификат 1 штука 3000,00
20. Подарочный сертификат 1 штука 5000,00
21. Детская фитнес -  группа (аэробика, тренажерный,

спортивный зал)
30 мин 290,00

22. Биоакустическая коррекция с использованием аппарата
«Синхро-С»

25 мин 530,00

Социально-медицинское отделение
1. Консультация врача-специалиста 20 минут 532,00
2. Лечение с применением аппарата «Магнитер» 15 минут 445,00
3. Электрофорез 15 минут 205,00
4. СМТ (амплипульстерапия) 10 минут 160,00
5. Электросон с применением аппарата «Магнон-Слип» 30 минут 445,00
6. Г ипокситерапия 30 минут 190,00
7. Мини-сауна «Кедровая бочка» 15 минут 200,00
8. Парафинолечение (для несовершеннолетних) 15 минут 230,00
9. Парафинолечение (для взрослых) 20 минут 300,00
10. Кислородный коктейль 5 минут 90,00
11. Ручной массаж (одна зона) 15 минут 325,00
12. Г алокамера 30 минут 215,00
13. Душ Шарко 15 минут 343,00
14. Г идромассажная ванна 15 минут 358,00
15. Циркулярный душ 15 минут 185,00
16. Инфракрасная кабина (для взрослых) 15 минут 150,00

30 минут 300,00
17. Грудничковое плавание (от 0 до 5 месяцев) 20 минут 456,00
18. Грудничковое плавание (от 5 месяцев до 3 лет) 30 минут 645,00
19. SPA-капсула с душем Виши 30 минут 687,00
20. Логопедический массаж 20 минут 500,00
21. Ультразвуковая терапия 15 минут 220,00
22. КУФ зева и носа (светолечение) 6 минут 120,00
23. Акупунктура стоп 15 минут 300,00
24. Лазеротерапия на аппарате физиотерапевтическом BTL- 15 минут 400,00

8

5000
25. Подарочный сертификат 1 штука 1000,00

26. Подарочный сертификат 1 штука 2000,00

27. Подарочный сертификат 1 штука 3000,00

28. Подарочный сертификат 1 штука 5000,00
Отделение психологической помощи гражданам

1 . Психологическое консультирование 40 минут 450,00

2. Психологическая диагностика и обследование личности 40 минут 450,00

3. Психокоррекционное занятие с психологом 40 минут 450,00
4. «Крошки-горошки» (игровой тренинг с детьми от 6 месяцев

до 3 лет, группа 5 семейных пар папа/мама и ребенок)
разовое занятие

30 минут
320,00

абонемент
на месяц

(2 раза в неделю)

2200,00

5. «Движение к цели» (групповой тренинг личностного роста
(группа 10 человек))

40 минут 430,00

6. «Успешный ученик» (занятия в группе по развитию
психологической готовности к школе (развитие
познавательных процессов, группа 5 человек))

разовое занятие
40 минут

370,00

абонемент
на месяц

(2 раза в неделю)

2400,00

7. «Билет в будущее» (психологическая диагностика на
профориентацию)

60 минут 450,00

8. Подарочный сертификат 1 штука 1000,00

9. Подарочный сертификат 1 штука 2000,00

10. Подарочный сертификат 1 штука 3000,00

11. Подарочный сертификат 1 штука 5000,00

12. Проведение психологической, педагогической диагностики
несовершеннолетнего (с выдачей психологического
заключения)

120 мин. 2 455,00

13. Оформление психологического заключения
несовершеннолетнего

60 мин. 1 305,00

Отделение социальной реабилитации и абилитации граждан
пожилого возраста и инвалидов

1 . Занятия в группе активного долголетия «Северянка»
(скандинавская ходьба)

45 минут 70,00

2. Занятия в группе «СПОРТ- Life» по программе
«Спортивно-оздоровительная среда для граждан пожилого
возраста и инвалидов»

абонемент
(10 занятий)

3800,00

разовое занятие
120 минут

400,00

3. Оказание услуги по присмотру за инвалидом молодого
возраста (без предоставления питания)

60 минут 660,00

4. Предоставление питания (завтрак) при оказании услуги по
присмотру за инвалидом молодого возраста

1 порция 68,00

9

5. Предоставление питания (обед) при оказании услуги по
присмотру за инвалидом молодого возраста

1 порция 128,00

6. Индивидуальное занятие в тренажерном зале 30 минут 280,00
7. Подарочный сертификат 1 штука 1000,00
8. Подарочный сертификат 1 штука 2000,00
9. Подарочный сертификат 1 штука 3000,00
10. Подарочный сертификат 1 штука 5000,00
11. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов

пенсионного возраста в режиме 4-часового пребывания с
предоставлением питания (завтрак, обед или обед, ужин)

240 минут 3 360,00

12. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов
пенсионного возраста в режиме 3-часового пребывания без
предоставления питания

180 минут 2 092,00

13. Оказание услуги по присмотру граждан и инвалидов
пенсионного возраста в режиме 8-часового пребывания с
предоставлением 3-разового питания

480 минут 6 057,00

Отделение социального сопровождения граждан
1. Подготовка исковых заявлений без материального

требования, жалоб, ходатайств, писем
1 документ 635,00

2. Представление интересов в суде 30 минут 320,00
3. Копирование документов 1 страница 12,00
4. Психологическое консультирование 40 минут 450,00
5. Психологическая диагностика и обследование личности 40 минут 450,00
6. Психокоррекционное занятие с психологом 40 минут 450,00
7. Подарочный сертификат 1 штука 1000,00
8. Подарочный сертификат 1 штука 2000,00
9. Подарочный сертификат 1 штука 3000,00
10 Подарочный сертификат 1 штука 5000,00